CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Manoel Pedro Carneiro, 110 Centro CEP 17490-082                           ·.
Telefone (14) 3265-2011 e (14) 3265-2909

Email: cmdcapiratininga@gmail.com
Piratininga/SP

CMDCA
Piratininga

EDITAL N.º 001/2023

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA n.º 02/2023 de 22 de março de
2023, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n.º 2.586/2023, sem prejuízo
às demais legislações vigentes,

RESOLVE:

Art.1.º - PRORROGAR até a data de 31 de maio de 2023 o prazo previsto no caput do
Art. 9. º do Edital CMDCA 001/2023, publicado em 31 de março de 2023, para registro dos
candidatos à Eleição Para o Conselho Tutelar do Município de Piratininga, Gestão
2024/2028.

Art. 2.º - Ficam mantidas as demais disposições do Edital CMDCA 001/2023, publicado
em 31 de março de 2023.

Piratininga, 05 de maio de 2023.

                                        Mariana Pereira Aporta

Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA Gestão 2023/2025